
 

 

1. 

                                               VERBALE N. 2 DEL 21 DICEMBRE 2016 

 

OGGETTO: Procedura negoziata per contratti sotto soglia ex art. 36 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento 

del servizio di catering mediante avvio di procedura sul mercato elettronico della pubblica amministrazione 

(MEPA) per i partecipanti agli incontri di monitoraggio dei Partenariati Strategici che si terranno nei giorni 

26/01/2017 e 3/02/2017 nel salone Lombardo Radice presso Indire, Firenze (CIG: Z651C4455D - CUP: 

B59J16000280006 – RdO n.1438914).   

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

RICHIAMATO integralmente il verbale n. 1 del 19/12/2016 inerente la procedura in oggetto; 

CONSIDERATO che è stata attivata la procedura di soccorso istruttorio ex art. 83, comma 9, D.Lgs. 

50/2016 con gli esiti di seguito dettagliati: 

1. ALIANTE CATERING ED EVENTI SRL: Il RUP con comunicazione tramite PEC ns. prot. n. 31149 

del 20.12.2016  procede con la richiesta alla società sopramenzionata di trasmettere entro e non 

oltre il termine perentorio del 21/12/2016  alle ore 11:00 la dichiarazione sostitutiva di certificazione 

resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e attestante il possesso, da parte dell’operatore economico, 

dei requisiti di ordine generale previsti dalla normativa vigente per la partecipazione alle gare 

pubbliche e la comunicazione degli estremi identificativi di un conto corrente bancario o postale 

dedicato compilati in ogni parte e sottoscritti, con firma digitale, dal titolare/legale rappresentante; 

con nota prot. n. 31248/A3 del 20/12/2016 la ditta ha regolarmente trasmesso la documentazione 

richiesta entro il termine assegnato; 

2. CHEF@CASATUA: Il RUP con comunicazione tramite PEC ns. prot. n. 31150del 20.12.2016  

procede con la richiesta alla società sopramenzionata di trasmettere entro e non oltre il termine 

perentorio del 21/12/2016  alle ore 11:00 la dichiarazione sostitutiva di certificazione resa ai sensi 

del D.P.R. n. 445/2000 e attestante il possesso, da parte dell’operatore economico, dei requisiti di 

ordine generale previsti dalla normativa vigente per la partecipazione alle gare pubbliche e la 

comunicazione degli estremi identificativi di un conto corrente bancario o postale dedicato compilati 

in ogni parte e sottoscritti, con firma digitale, dal titolare/legale rappresentante; in risposta alla 

richiesta di soccorso istruttorio ex art 83, comma 9, D.Lgs. 50/2016 avviata con lettera prot. n. 

31210/A3 del 20/12/2016, con comunicazione prot. n. 31251/A3 del 20/12/2016 è stata trasmessa 

una proposta di menù con l’indicazione dell’offerta economica. Pertanto, per le ragioni sopra 

indicate, la Società viene esclusa dalla procedura di gara per violazione del divieto di inserimento di 

documentazione di carattere economico nella fase riservata all’esame della documentazione 

amministrativa, che trova fondamento nella tutela della par condicio, dell’imparzialità e del 

conseguente principio di segretezza dell’offerta, diretta ad evitare condizionamenti della 

commissione di gara nella fase di valutazione di ammissibilità delle offerte; 

3. DEL CARLO CATERING SRL: Il RUP con comunicazione tramite PEC ns. prot. n. 31152 del 

20..12.2016  procede con la richiesta alla società sopramenzionata di trasmettere entro e non oltre 

il termine perentorio del 21/12/2016  alle ore 11:00 la dichiarazione sostitutiva di certificazione resa 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e attestante il possesso, da parte dell’operatore economico, dei 

requisiti di ordine generale previsti dalla normativa vigente per la partecipazione alle gare pubbliche 

e la comunicazione degli estremi identificativi di un conto corrente bancario o postale dedicato 

compilati in ogni parte e sottoscritti, con firma digitale, dal titolare/legale rappresentante; con nota 



 

 

2. 

prot. n. 31242/A3 del 20/12/2016 la ditta ha regolarmente trasmesso la documentazione richiesta 

entro il termine assegnato; 

4. EVENTI E CUCINA: Il RUP con comunicazione tramite PEC ns. prot. n. 31151 del 20.12.2016 

procede con la richiesta alla società sopramenzionata di trasmettere entro e non oltre il termine 

perentorio del 21/12/2016 alle ore 11.00 il documento di identità in corso di validità firmato 

digitalmente dal titolare/legale rappresentante; con nota prot. n. 31224/A3 del 20/12/2016 la ditta ha 

regolarmente trasmesso la documentazione richiesta entro il termine assegnato; 

5. ZENZERO SOCIETA’ COOPERATIVA A R.L.: Il RUP con comunicazione tramite PEC ns. prot. n. 

31151 del 20.12.2016 procede con la richiesta alla società sopramenzionata di trasmettere entro e 

non oltre il termine perentorio del 21/12/2016 alle ore 11.00 il documento di identità in corso di 

validità firmato digitalmente dal titolare/legale rappresentante; con nota prot. n. 31308/A3 del 

21/12/2016 la ditta ha regolarmente trasmesso la documentazione richiesta entro il termine 

assegnato; 

6. PASTICCERIABARCIAPETTI DI B.B.D.SRL: Il RUP con comunicazione tramite PEC ns. prot. n. 

31175 del 20.12.2016 procede con la richiesta alla società sopramenzionata di trasmettere entro e 

non oltre il termine perentorio del 21/12/2016 alle ore 11.00 il documento del conto corrente 

dedicato firmato digitalmente dal titolare/legale rappresentante; con nota prot. n. 31278/A3 del 

20/12/2016 la ditta ha regolarmente trasmesso la documentazione richiesta entro il termine 

assegnato;  

CONSIDERATO che in data 21/12/2016 è stata fissata la seduta pubblica per l’apertura delle buste 

economiche, previa comunicazione agli O.O.E.E. tramite piattaforma MePA; 

TANTO PREMESSO E CONSIDERATO il RUP accede al portale “www.acquistiinretepa.it”, mediante le 

credenziali (login e password) del Punto Istruttore per procedere all’apertura delle buste economiche delle 

ditte ammesse secondo l’ordine riportato dalla piattaforma MePA, previo sorteggio dei criteri per la 

valutazione dell’anomalia dell’offerta; 

CONSIDERATO che, all’esito delle procedure di apertura delle buste economiche, è risultato il prospetto 

riepilogativo che segue: 

 

Ditta Protocollo e data Offerta economica 

(oltre IVA al 22%) in 

euro 

PROTA CATERING SAS Prot. n.31392/A3 del 21/12/2016 € 1.900,00 

STUDIO MORETTO GROUP SRL  

Prot. n.31393/A3 del 21/12/2016 

€ 1.976,00 

FUORI ROTTA EVENTI E CONGRESSI  Prot. n.0031385/A3  del 21/12/2016 € 2.280,00 

PASTICCERIABARCIAPETTI  Prot. n.0031389/A3 del 21/12/2016 € 2.290,00 

DEL CARLO CATERING SRL Prot. n.0031383/A3 del 21/12/2016 € 2.300,00 

EVENTI E CUCINA SRL Prot. n.0031384/A3 del 21/12/2016 € 2.300,00 

NICO S.R.L. Prot. n.0031388/A3 del 21/12/2016 € 2.300,00 

BONTA’ DELLE MARCHE SAS Prot. n.0031396/A3 del 21/12/2016  € 2.390,00 

27 SRL Prot. n.0031380/A3 del 21/12/2016 € 2.399,00 

ALIANTE CATERING ED EVNTI SRL Prot. n.0031382/A3  del 21/12/2016 € 2.340,00 

HT EVENTI E FORMAZIONE Prot. n. 0031386/A3 del 21/12/2016 € 2.400,00 



 

 

3. 

AGENZIA PUZZLE Prot. n.0031381/A3  del 21/12/2016 € 2.470,00 

ZENZERO SOCIETA’ COOPERATIVA 

RL 

Prot. n.0031399/A3 del 21/12/2016 € 2.550,08 

PIRENE Prot. n.0031391/A3 del 21/12/2016 € 2.580,00 

 

CONSIDERATO che il criterio di aggiudicazione dell’appalto, ai sensi dell’art. 95 comma 4 D.Lgs. 50 del 

18/4/2016, è stato determinato nel prezzo più basso; 

RILEVATO che l’offerta della ditta Prota Catering s.a.s di Patrizio & C., risulta quella corrispondente al 

criterio del prezzo più basso nonché pienamente confacente alle esigenze dell’Ente; 

PRESO ATTO, che l’operatore economico ha accettato tutte le condizioni e modalità di esecuzione 

dell’appalto poste in sede di gara; 

RITENUTO, alla luce di quanto esposto sopra, di poter procedere all’affidamento dell’appalto in questione; 

 

DICHIARA 

 

- di escludere dalla procedura di gara la Chef@casatua per violazione del divieto di inserimento di 

documentazione di carattere economico nella busta contenente la documentazione amministrativa, che 

trova fondamento nella tutela della par condicio, dell’imparzialità e del conseguente principio di 

segretezza dell’offerta, diretta ad evitare condizionamenti della commissione di gara nella fase di 

valutazione di ammissibilità delle offerte; 

- di comunicare il provvedimento di esclusione all’Operatore Economico Chef@casatua a mezzo pec e di 

procedere alla tempestiva pubblicazione sul sito web della Stazione appaltante nella sezione Bandi di 

gara e contratti; 

- che, ai fini dell’affidamento dell’appalto in questione, l’offerta della Prota Catering s.a.s di Patrizio & C. è  

da ritenersi congrua e adatta a soddisfare le esigenze dell’Ente; 

- di proporre l’aggiudicazione dell’appalto in favore della Prota catering s.a.s. di Patrizio & C. per 

l’importo di € 1.900,00 oltre IVA 22%. 

 
                                                                                                                                 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Rita Bernabei 

          
                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 

         445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

                                                                                                                 quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2016-12-21T15:33:16+0000
	BERNABEI RITA




